

As despesas do presente termo contratual correrão à conta dos recursos consignados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no Orçamento Geral do Município de Parauapebas para o exercício de 2015, sob a seguinte classificação:

- a) Unidade Gestora: 2801;
- b) Programa de Trabalho: 17.122 20312.154
- c) Natureza de Despesa: 3390.3000;

As despesas para o exercício subsequente, quando for o caso, será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao SAAEP, pela Lei Orçamentária Anual.



6. ESTIMATIVA DE COMPRAS

DESCRIÇÃO DO OBJETO

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Vencedor	Quant.	Unid.	Unitário	Total
1	Lápis preto nº 2 cx c/ 144 und	Brink	Cx	05	50,00	250,00
2	Prancheta de polietileno cristal ofício2	P S Lima	Und	100	10,17	1.017,00
3	Pasta Suspensa Marmorizada cx c/ 50und	P S Lima	Cx	10	96,75	967,50
4	Papel A-4 cx c/ 10 resmas	P S Lima	Cx	50	135,00	6.750,00
5	Papel Ofício 2 cx c/ 10 resmas	P S Lima	Cx	05	148,73	743,65
6	Papel A-3 cx c/ 05 resmas	Brink	Cx	03	190,00	570,00
7	Pasta em L incolor A-4 pct c/ 10 und	Brink	Pct	10	8,00	80,00
8	Pasta Aba Elástica Ofício 2 pct c/ 10 und	Brink	Pct	10	22,00	220,00
9	Tesoura Ref. 3762-7 ½" 20cm cor Laranja	P S Lima	Und	30	6,32	189,60
10	Tesoura Ref. 97088.5	Brink	Und	30	9,50	285,00
11	Fita embaladora papel Kraft 3777 48x50 pct c/ 4und	Brink	Pct	100	12,00	1.200,00
12	Fita Dupla face VHB 800x600 25x30	Brink	Rolo	30	10,00	300,00
13	Fita Adesiva transp.. polip. 45x45m5802 pc 4 rolo	P S Lima	Pct	20	9,72	194,40
14	Fita Adesiva marrom 45x45m5802 pct c/ 4 rolos	P S Lima	Pct	20	11,88	237,60
15	Livro protocolo capa dura 153x216mm c/ 104 folhas numeradas cor Azul	P S Lima	Und	60	6,01	360,60
16	Calculadora de mesa MV4122 12 dígitos solar	Brink	Und	20	35,00	700,00
17	Calculadora pequena de mesa 12 dig.MZ125	P S Lima	Und	10	13,41	134,10
18	Grampeador 600x451	Xxxxxx	Und	10	Xxxxxx	Xxxxxxxx
19	Grampeador 400x300	Xxxxxx	Und	10	Xxxx	xxxxxxx
20	Grampeador 400x400	Xxxxxx	Und	10	Xxxxx	Xxxxxxxx
21	Grampeador 300x307	Xxxxxxx	Und	10	Xxxxxxx	xxxxxxx
22	Grampeador 500x374 p/ 100 folhas	Brink	Und	05	140,00	700,00
23	Grampos p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.000und	P S Lima	Cx	100	2,84	284,00
24	Grampos p/ grampeador 23/10 cx c/ 5.000und	Brink	Cx	100	4,00	400,00
25	Grampos p/ grampeador 23/6 cx c/ 1.000und	Brink	Cx	30	4,00	120,00
26	Grampos p/ grampeador 23/8 cx c/ 1.000und	Brink	Cx	30	15,00	450,00
27	Grampos p/ grampeador 23/13 cx c/ 1.000und	Brink	Cx	30	5,50	165,00
28	Grampos p/ grampeador 23/17 cx c/ 1.000und	Brink	Cx	30	5,70	171,00
29	Borracha branca plástica TR pct c/ 18 und	Brink	Pct	05	14,40	72,00
30	Caneta Esferog 835205 cristal Zul cx c/ 50 und	P S Lima	Cx	50	34,20	1.710,00

31	Caneta Esferogr. 835205 cristal Preta cx 50 und	P S Lima	Cx	20	34,20	684,00
32	Caneta esferogr. 835205 cristal vermelha cx 50und	P S Lima	Cx	10	34,20	342,00
33	Clips Galvanizado lata c/ 500grs 2/0	Brink	Lata	10	9,50	95,00
34	Clips Galvanizado lata c/ 500grs 4/0	Brink	Lata	10	9,50	95,00
35	Clips Galvanizado lata c/ 500grs 6/0	Brink	Lata	20	9,50	190,00
36	Clips Galvanizado lata c/500grs 8/0	P S Lima	Lata	20	8,79	175,80
37	Apontador p/ lápis manual de mesa D-100	Xxxxxx	Und	15	Xxxxxx	Xxxxxxxx
38	Apontador p/ lápis metal simples 2 furos006700	Brink	Und	30	1,00	30,00
39	Bloco p/ anotação auto adesivo c/ 100 fls 76x76	Brink	Blocos	20	4,00	80,00
40	Bloco p/ anotação auto adesivo c/ 100fls 76x102	Brink	Blocos	20	4,50	90,00
41	Estilete industrial (olfa L2)	Brink	Und	20	12,00	240,00
42	Lâmina Larga p/ estilete jg c/ 10 lâminas 2/40	Brink	Estojo	20	3,50	70,00
43	Pen Drive 16GB	Brink	Und	30	72,00	2.160,00
44	Grampo 106/6 cx c/ 3.500und	Brink	Cx	05	6,50	32,50
45	HD de 500 GB (externo)	Brink	Und	30	420,00	12.600,00
46	Pen Drive 8GB DT 101 G/28gb	M.Q da S.	Und	30	45,00	1.350,00
47	Apoio Ergonômico p/ pés(ajustável preto)	M.Q da S.	Und	20	53,90	1.078,00
48						
49						
50						
TOTAL						R\$ 37.378,15

Os valores ofertados pelas empresas, estão assim discriminados:

BRINK PRESENTES LTDA, como valor de R\$ 22.050,50 (Vinte e Dois Mil e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos)

P S LIMA -ME, com o valor de R\$ 12.899,65 (Doze Mil oitocentos e noventa e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos)

M.Q, DA SILVA COM E SERVIÇO INFORMATICA, com o valor de R\$ 2.428,00 (Dois Mil e Quatrocentos e Vinte e Oito Reais)

Perfazendo esta cotação o valor total de R\$ 37.378,15 (Trinta e Sete Mil Trezentos e Setenta e oito Reais e Quinze Centavos) estamos arredondando o valor estimado para R\$ 50.000,00 em função de alguns itens terem sido cotados com produtos inferiores a qualidade exigida.

Sugerimos seja o Pregão efetuado pelo menor valor global, evitando-se vários fornecedores.

7. DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado à empresa adjudicatária no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados, a partir da data de apresentação das Notas Fiscais/Faturas discriminativas, em 02 (duas) vias, devidamente atestadas, pelo Fiscal do Contrato, indicado pela autoridade competente do SAAEP, descontar eventuais multas que tenham sido impostas à Contratada;



AUTORIZADO
 José de Fátima Rodrigues
 Diretor Executivo SAAEP
 Dec. Nº 008/2015